—１—

枣 庄 市 人 民 政 府

枣政字〔2023〕4号

枣庄市人民政府
关于下达2023 年市重点项目名单的通知

各区（市）人民政府，枣庄高新区管委会，市政府各部门单位，

各大企业：

经市政府研究，确定 2023 年市重点项目 180 个，总投资

3797.77 亿元，已完成投资 391.20 亿元，年度计划投资 611.29

亿元。现将项目名单印发给你们，并提出以下工作要求：

一、坚持项目引领发展。重点项目是经济社会发展的支撑和

动力，也是培育现代产业体系、促投资稳增长、加快新旧动能转

换、实现发展跨越的重要引擎，要始终坚持“工业强市、产业兴

—２—

市”战略不动摇，培育壮大“6＋3”现代产业体系，以重点项目

为抓手，引领工业经济做强做优做大，持续推动地方经济高质量

发展。

二、健全全生命周期推进机制。要加强项目库管理，建立动

态管理、梯次推进的全市重点项目库，充分利用“枣庄市重点项

目全生命周期管理服务平台”推进项目建设；落实好市级领导、

市直部门单位、项目推进专员“三位一体”帮扶帮包服务机制，

畅通问题反映化解渠道；充分发挥重大项目联席会议的作用，通

过完善“工作项目化、项目清单化、清单责任化、责任时效化”，

主动破解项目难题，支持项目加快建设进度，持续打造优质高效

服务重点项目建设的良好政策环境。

三、强化政策要素支持。要坚持“要素跟着项目走”机制，

提前谋划好项目的能耗、土地、水资源、资金等资源要素，集聚

整合各类支持和保障类政策，持续优化重点项目建设环境。建立

项目审批快捷通道，高效做好立项、用地、规划、环评、能评、

安评等事项的审批服务。落实项目建设用地指标，破解拆迁难题，

保障用地需求。对上积极争取财政金融政策支持，健全完善项目

融资协调机制，搭建政银企对接平台，开展融资对接活动，保障

合理融资需求。

四、加强项目督导管理。要强化综合调度、细化目标任务，

将开工时间、投资计划、建设内容等分解到季、落实到月、明确

到项目。要持续跟踪问效，定期开展督导检查，严格按照进度要

—３—

求和工作质效进行考核，采取通报、约谈等方式促开工、促进度、

促纳统。认真落实项目动态调整要求，健全完善退出机制，年中

将根据投资计划完成情况对市重点项目进行调整。坚持质量和数

量并重，充分发挥考核“指挥棒”作用，对重点项目建设情况进

行综合评价。

枣庄市人民政府

2023年 2月 2日

（此件公开发布）

—４—

2023 年市重点项目名单
单位：亿元

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

共 180 个 3797.77 611.29

新

开

工

︵

103

个

︶

高

端

装

备

1 博雷顿新能源汽车装备制造产业园 年产电动装载机 3000 台 51.20 10.00

2 中科智能电气产业园技改项目 年产智能电器设备 30 万台（套） 30.00 5.00

3
国吉新能源专用车和商用车车身总成及

其他零部件项目（一期）
年产新能源专用车和商用车 15 万辆 20.00 10.00

4 云之雨硕凯高端装备智能制造项目 年产塑料制品 1万吨 11.00 3.00

5 百思利动力电池精密结构件制造项目 年产动力电池精密结构件 1.5 亿件 5.10 1.00

6 思达生态环境设备产业园项目

年产生态环境设备 300 台（套）、生态

环境胶粉 6万吨、建筑新材料钢纤维

6万吨

5.00 2.50

7 滕阳工业高端机床建设项目 年产高端数控机床 3000 台（套） 5.00 3.00

—５—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

高

端

装

备

8 东为教育装备生产项目 年产高端教育装备 100 万台（套） 2.60 1.20

9 空压机制造基地项目 年产空压机 1万台 2.00 2.00

10 鑫润泽专用车辆智能研发制造项目 年产专用车 1600 辆 1.75 1.00

11
成通智能装备矿用智能远程供液

系统项目
年产矿用智能供液系统 20 套 1.20 1.20

12 盛茂稀土永磁电机项目
年产永磁滚筒 400 台、变频器 300 台、

水冷系统 600 台、永磁风机 600 台
1.20 1.20

13 好力威新能源汽车电池结构件项目 年产电池模组 600 万件 1.20 1.20

14 海成光影高端智能终端制造项目
年产智能终端产品 200 万台、配套产品

1000 万只
1.00 1.00

高

端

化

工

15 兖矿鲁化聚甲醛项目 年产聚甲醛产品 6万吨 11.00 4.00

16
华源舜联甲醛、三聚氰胺等

系列产品项目

年产甲醛 36 万吨、三聚氰胺 3万吨、粘

合剂 25 万吨、碳酸氢铵 4万吨、氨水 15

万吨、蒸汽 20 万吨、水处理剂系列产品

5万吨

10.65 2.50

17 丰元东佳磷酸铁项目 年产磷酸铁 10 万吨 10.20 5.00

—６—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

高

端

化

工

18 潍焦薛城粗苯加氢生产项目 年处理粗苯加氢 20 万吨 6.70 6.70

19 奥麒高端专用化学品项目 年产高端专用化学品 2万吨 5.16 2.50

新

材

料

20 创普斯电极材料生产项目
年产锂电产正极磷酸铁锂材料 18 万吨、

硅碳负极材料 12 万吨
105.00 20.00

21 航玻中建材特种玻璃深加工建设项目

年产 LTCC 及电子封装材料 6.5 万套、特

种光学玻璃 3.8 万件、重点型号玻璃 4.3

万套

21.26 5.00

22
雍申高精度超薄电子基础材料产业园

（一期）项目
年产高精度超薄电子铜箔 3万吨 21.00 5.00

23
山峄装配式建筑构件及新型建材

生产项目
年产装配式建筑材料 100 万立方米 20.00 5.00

24 山东土地新能源材料产业项目 年产高镍三元正极材料 3.5 万吨 14.36 2.00

25 福山实业低碳新型材料项目 年处理尾矿渣 100 万吨 10.20 5.00

26 华光科技光芯棒项目 年产光芯棒 400 吨 10.00 5.00

27
创能惠通高能锂电池富锂锰基

正极材料项目
年产富锂锰基正极材料 5000 吨 7.50 1.00

28
泓冠精细微纳米新型生态环境材料

生产项目

年产新型优质轻型抹灰石膏、石膏自流

平、石膏粉 30 万吨
5.10 1.50

—７—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

新

材

料

29
顿嵩特氨基丁酸及虾青素粉创新

应用项目

年产γ-氨基丁酸 1000 吨、虾青素粉

300 吨
5.00 3.00

30 五环电子高端磁性电子新材料项目 年产高端磁性电子材料 6000 吨 3.00 2.00

31 中特集成模块 PC 构件生产项目 年产装配式建筑预制构件 10 万立方米 2.10 1.00

32 金煜新型装配建材项目
年产预制装配式钢筋桁架楼承板

50 万平方米
2.00 2.00

33 东方钢帘线高端钢帘线研发生产项目 年产钢帘线 10 万吨 1.67 1.67

34 聚沅 PLA（聚乳酸）生产制造加工项目 年产 PLA（聚乳酸）5万吨 1.70 1.00

35 明欣沃科陶瓷新材料项目
年产导电型碳化硅晶锭 5000 吨、对应

衬底产品 3万片
1.50 1.50

36 科领瑞光电产业精密设备金属加工项目
年清洗太阳能光伏载板、防浊板等

半导体材料 2.4 万块
1.50 1.50

37 金利源高端钙基新材料项目 年产新型建材 30 万吨 1.50 1.00

38 龙泰友和绝热隔音材料技改项目 年产绝热隔音材料 8万吨 1.20 1.20

39 和锦食品易拉盖和罐生产项目
年产易拉盖 16 亿片、印铁 3000 吨、

制罐 1亿罐
1.20 1.00

40
连银山绿色家居生态装饰板及特种砂浆

建设项目

年产平方米绿色家具生态装饰板 1万、

特种砂浆 20 万立方米
1.20 0.70

—８—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

新

材

料

41
年产 3万吨特种及功能水泥基材料建设

项目
年产 3万吨特种及功能水泥基材料 1.00 1.00

新

能

源

42
欣旺达滕州源网荷储零碳智慧

产业园项目

70 兆瓦光伏发电项目，100 兆瓦/200 兆

瓦时磷酸铁锂储能系统
105.60 3.00

43 龙电华鑫锂电产业园项目（一期） 年产锂电铜箔 10 万吨 50.00 10.00

44 “源网荷储”一体化（一期）项目 年产销绿电 20 亿千瓦时 29.60 5.00

45 中广核山亭储能电站项目 电网侧共享储能 400 兆瓦/800 兆瓦时 20.00 10.00

46 华电滕州西岗农光互补光伏发电项目 总装机容量 200 兆瓦 12.00 6.50

47 启力元高端锂离子电池项目 年产高端锂离子电池 3吉瓦时 10.00 5.00

48
鼎晟源锂电池及自动化设备生产基地项

目
年产方形锂离子电池产品 3.5 吉瓦时 10.00 2.00

49
熵路智慧储能专用锂电池及储能装备高

端制造基地项目
年产储能电池 4吉瓦时 10.00 1.10

50 绿能电化学储能电站项目 年储存电能 400 兆瓦时 8.00 5.00

51 天衢锂能高端锂离子电池项目 年产高端锂离子电池 1吉瓦时 8.00 3.00

—９—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

新

能

源

52 国恒智能充电桩及储能设备生产项目
年产智能充电桩 1.5 万台（套）、储能

设备 5000 台（套）
6.74 2.00

53
精工电子圆柱形高能量密度磷酸铁锂电

池产业化项目

年产磷酸铁锂材料 6000 吨、锂电池 1.6

吉瓦时
6.13 5.00

54
科达利新能源汽车动力电池精密结构件

项目一期

年产铝壳 5678.4 万件、盖板 5653.4

万件
5.00 2.00

55 山东华电枣庄银山 80 兆瓦光伏发电项目
年均上网电量 10603.91 万千瓦时、年均

等效利用小时数 1192.92 时
4.10 2.00

56 天和新材料锂离子电池电解液项目 年产锂离子电池电解液 3万吨 2.00 1.50

57 丰元电池级碳酸锂项目 年产 1万吨电池级碳酸锂 1.50 1.50

58 亿恩科天润电解液项目 年产锂离子电池电解液 10 万吨 1.00 1.00

新

医

药

59 富凯恒业中草药种植及初加工项目 年产中草药 6万吨 13.50 3.00

60
泉思大健康产业化高新原料药、中间体

生产线建设项目
年产医药中间体 3.62 吨 10.70 3.00

61
福瑞兴康邻硝基对甲砜基苯甲酸和

新医药中间体项目

年产邻硝基对甲砜基苯甲酸 4000 吨、医

药中间体二氯苯乙酮 5800 吨
10.60 5.00

62 天道经方复方中成药项目 年产复方中草药 1000 吨 10.60 5.00

63
威智医药手性原料药研发与产业化建设

项目

年产钆特酸葡甲胺、钆布醇、米拉贝隆

等原料药产品 200 吨
3.00 2.00

—１０—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

新

医

药

64 康那血清生物制品研发生产项目 年产血清生物制品 150 吨 1.00 1.00

65 妆点医用敷料项目 年产医用敷料 2000 万盒 1.00 1.00

新
一
代
信
息
技
术

66 宝昕电子元器件生产项目 年产车载导航液晶屏产品 500 万片 5.00 3.00

67 虹芯电子芯片测试项目 年产芯片 10 亿只 1.00 1.00

高

质

高

效

农

业

68 山东岩马湖梅花鹿现代农业科技产业园
总建筑面积 5万平米，建设鹿舍 700 间，

养殖梅花鹿 1万头
12.50 5.00

69 恒仁玉米系列产品建设项目
年产高蛋白玉米麸质纤维、蛋白粉，阿

洛酮糖，低聚异麦芽酮糖 45 万吨
10.68 3.00

70 冠世榴园大理峪石榴产业融合创新园 总建筑面积 28 万平方米 10.00 3.20

71 婷创益生菌健康食品生产项目 年产益生菌饮用水 10 万吨 10.00 2.00

72 运丰良蔬蔬菜产业示范园建设项目 年产种植蔬菜 1892 亩，育苗 2000 万株 6.20 1.00

73 锦鸿智慧渔业苗种繁育提升项目 年可养殖鱼苗 2000 万尾 5.00 3.00

—１１—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

高

质

高

效

农

业

74 瑞硕高档休闲食品生产项目 年产休闲食品 1.5 万吨 1.50 1.50

75 莺歌调味食品生产项目 年产调味食品 5000 吨 1.00 1.00

新

型

商

贸

物

流

76
奥德信（国际）生态新材料产业园

一期项目
总建筑面积 40 万平方米 51.00 5.00

77 枣庄汽车循环综合服务产业建设项目 总建筑面积 50.54 万平方米 20.00 10.00

78 仲家汇城市生活服务（保障）中心项目 总建设面积 32 万平方米 12.00 4.50

79 朗其智慧保鲜仓储冷链物流建设项目
年储藏特色蔬菜、水果、水产品等 13.2

万吨
6.50 3.50

80 薛城区智慧农贸市场提升改造项目 总建筑面积 9.6 万平方米 6.40 5.00

81 台儿庄区大运河智慧冷链物流中心项目 年存储量 2.85 万吨 2.20 1.00

特
色
文
旅
康
养

82 山立汉诺庄园综合体项目 总建筑面积 11 万平方米 20.00 5.00

83 福园光大·善国人家项目 总建筑面积 13 万平方米 11.00 3.00

84 水起云墅龙塘邑项目 总建筑面积 3.26 万平方米 10.00 3.00

—１２—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

特

色

文

旅

康

养

85 枣庄市颐顺康养中心项目 总建筑面积 9.4 万平方米 4.80 3.00

86 峄城区仙坛养老服务中心建设项目二期 总建筑面积 4.1 万平方米 2.80 2.80

基

础

设

施

87 山东枣庄民用机场项目

年旅客吞吐量 120 万人次，货邮吞吐量

7000 吨，运输飞机起降量 1.22 万架次，

通航飞机起降量 1200 架次

20.86 7.60

88 岩马水库引调水工程项目 铺设管道 159 公里 9.32 5.00

89
枣庄港薛城港区薛城作业区泊位

改造提升项目
总建筑面积 17.7 万平方米 5.20 3.50

90 长河铁路专用线工程项目
新建铁路正线长 4.885 公里，铺轨长

9.1 公里
4.80 2.00

91 国灏水厂及供水管网工程项目 日供水能力 10 万立方米 4.68 2.00

92
台儿庄区阿里山路与长安路连接线

工程项目
道路总长度约 3540 米 3.00 1.00

93 枣庄市山亭区污水处理厂改扩建工程 日处理污水 3万吨 1.99 1.50

94 枣庄市薛城区第二污水处理厂项目 日处理污水 3万吨 1.35 1.35

—１３—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

新

开

工

︵

103

个

︶

基
础
设
施

95 诚德康养医疗产业园基础设施项目 总建筑面积 2.6 万平方米 1.20 1.00

社

会

民

生

96 滕州市中医医院迁建项目 总建筑面积 40 万平方米 51.00 5.00

97 枣庄应用技术职业学院项目
总建筑面积39.7万平方米，招生规模1.5

万人
22.00 10.00

98
枣庄市中医医院综合服务能力提升工程

项目
总建筑面积 15.2 万平方米 18.50 5.30

99 台儿庄区中医院新院建设项目 总建筑面积 3.9 万平方米 5.20 1.00

资
源
综
合
利
用

100 睿德鲁南再生资源循环利用项目 年拆解报废机动车 2万辆 10.00 5.00

其

他

101 华沃新型干法水泥生产线产能置换项目 年产水泥熟料 120 万吨 7.00 5.00

102 燚兴污泥协同处置技改项目
项目占地 10 亩，总建筑面积 6700 平方

米
1.00 1.00

103 一贯智慧共享宠物经济产业园一期项目 年产宠物粮 10 万吨 1.00 1.00

小计 1138.70 345.42

—１４—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

续

建

︵

59

个

︶

高

端

装

备

104 奚东智慧出行新能源项目（一期） 年产电动车 60 万辆 30.00 8.00

105 人民控股智能制造产业园项目 年产电器设备 100 万套 30.00 5.00

106 滕奥车用高强度紧固件研发与制造项目 年产车用高强度紧固件 12 万吨 21.00 4.00

107 三维重工国际高端装备制造产业园项目
年产太阳能发电跟踪系统 1万套、绿色

建筑材料及非标装备 10 万吨
20.00 2.50

108
微纳中科纳米新材料成果转化及

装备研发中心项目

年产纳米、微米生产装备 50 台（套），

各型号金属纳米、微米粉体材料及下游

复合材料 2000 吨

19.60 2.50

109 鲁班智能制造产业园项目 总建筑面积 40 万平方米 19.20 2.50

110 恒海创智园建设项目 总建筑面积 13 万平方米 11.00 5.00

111 魔意智能制造科技中心项目 年产 LED 智能照明灯具 2000 万台（套） 5.40 1.10

112 奥瑞金易拉罐生产配套项目一期 年产易拉罐 9亿只 5.10 2.00

113 威达重型高端数控机床制造项目 年产 1510 台重型高端数控机床 5.00 2.00

114 金飞智能装备制造建设项目
年产汽车检测设备200台（套）、检测线

整体联网控制管理软件系统200台（套）
3.20 1.00

—１５—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

续

建

︵

59

个

︶

高

端

化

工

115
己内酰胺产业链配套节能减碳一体

化工程项目
年产己内酰胺 10 万吨 26.70 8.00

116
联泓超高分子量聚乙烯和醋酸乙烯

联合装置项目

年产超高分子量聚乙烯 2万吨、醋酸乙

烯 9万吨
7.92 4.00

新

材

料

117
联泓格润新能源材料和生物可降解材料

一体化项目

年产乙烯—醋酸乙烯共聚物（EVA）20 万

吨、环氧丙烷（PO）30 万吨、聚碳酸亚

丙酯(PPC)5 万吨

125.00 31.00

118 金晶节能玻璃产业链项目 年产节能镀膜LOW-E玻璃 3000万平方米 20.00 2.00

119
中材锂膜锂电池专用湿法隔膜

生产线项目
年产湿法锂离子电池隔膜 5.6 亿平方米 15.70 3.50

120 钥熠 OLED 发光材料生产基地项目 年产 OLED 发光材料 30 吨 12.00 5.00

121 山海电池级锂电材料-碳酸酯项目

年产电池级碳酸丙烯酯、碳酸乙烯酯、

碳酸二甲酯、碳酸甲乙酯、碳酸二乙酯

各 4万吨

12.00 3.50

122
三一齐鲁智能建造旗舰产业一体化

项目一期

年产 SPCS 主体结构混凝土预制件 10 万

立方米，ALC 围护结构保温装饰一体化墙

材 40 万立方米

12.00 3.00

123
正凯数字化智慧纺纱暨枣庄万泰退城

进园二期工程项目

年产高品质差异化涤纶短纤维 4万吨，

32S 差异化涡流混纺纱 1.5 万吨， 32S

差异化紧密混纺纱 0.77 万吨，差异化机

织坯布 2280 万米，差异化染面料 2280

万米

10.00 3.00

—１６—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

续

建

︵

59

个

︶

新

材

料

124 中建材先进光子材料产业园项目
年产光纤预制类产品 1000 吨、防光晕光

电玻璃窗 30 万件
10.00 2.00

125 天衢铝业高端制造产业园项目
年产工业铝型材 8万吨、铝单板 120 万

平方米
10.00 1.00

新

能

源

126
欣旺达枣庄动力电池、储能电池及配套项

目
年产电芯 30 吉瓦时 200.00 10.00

127 吉利欣旺达动力电池项目 年产混合动力电池 80 万套 50.00 12.00

128
天科新能源高能高倍率方形铝壳锂离子

电池项目

年产高能高倍率方形铝壳锂离子电池 2

吉瓦时
10.60 2.00

129
精工高性能超级电容器研发及产业化项

目

年产扣式超级电容器 1亿支、高性能干

法极片 100 万平方米、高性能圆柱超级

电容器 1亿支

7.00 3.00

130 华电山亭水泉农光互补光伏发电项目 年发电量 5800 万千瓦 5.00 3.73

131 台儿庄台阳电网侧储能项目 电网侧储能 100 兆瓦/200 兆瓦时 4.40 1.40

新

医

药

132
爱拉森高档非织造布、婴儿纸尿裤及婴儿

拉拉裤、医用品生产项目

年产高档非织造布 8万吨、婴儿纸尿裤

及拉拉裤 60 亿片、医用口罩 4亿只、医

用护垫 1.6 亿片

20.00 5.00

133 海王健康产业园项目 年产保健品粉剂 1亿罐 15.00 5.00

—１７—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

续

建

︵

59

个

︶

新

医

药

134 赋能科技保健食品建设项目 年产保健食品 1万吨 5.00 4.00

135
海木动物生物制品 GMP 产业基地

建设项目

年产细胞悬浮培养灭活疫苗及细菌灭活

疫苗 6500 万头份
5.00 1.00

136 瑞立康肝素系列产品生产建设项目

年产肠衣 100 万把、肝素钠粗品 4吨、

肝素钠原料药 1万亿单位、依诺肝素钠 1

吨、达肝素钠 1吨、那曲肝素钙 1吨、

透明质酸钠 20 吨

2.84 1.00

新
型
建
材

137 泉兴水泥熟料生产线项目 年产水泥熟料 124 万吨 10.20 6.20

新
一
代
信
息
技
术

138 淮海数字智谷项目 总建筑面积 12.6 万平方米 15.00 3.00

139 未来易购跨境电商总部基地项目 总建筑面积 14 万平方米 11.00 2.50

140 鲁南数据中心二期项目 总建筑面积 3.92 万平方米 6.20 1.00

新
型
商
贸
物
流

141 海王智慧医药物流项目
日吞吐周转箱 1200 个以上，旺季日吞吐

1700 个以上
10.00 3.50

142 漱玉（枣庄）现代化医药物流项目 总建筑面积 5万平方米 2.15 1.85

—１８—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

续

建

︵

59

个

︶

特

色

文

旅

康

养

143 薛国文旅综合体项目 总建筑面积 26.8 万平方米 21.50 5.00

144 山东出版文化广场项目 总建筑面积 15.3 万平方米 10.40 5.20

145 亲和源康养中心三期项目 总建筑面积 15 万平方米 8.00 4.50

146 台儿庄区医养结合康复中心项目 总建筑面积 6.3 万平方米 4.10 1.10

基

础

设

施

147 临沂至滕州公路（枣庄段）工程 高速公路 36.343 公里 60.68 10.00

148
峄州港公水廊联运配套基础设施

提升项目
总建筑面积 6万平方米 22.60 10.00

149
鲁南高科技化工园区基础设施综合

提升项目
总建筑面积 4万平方米 22.00 7.00

150 人民电器双创园项目（一期） 总建筑面积 17 万平方米 18.00 5.00

151 九洲双创科技园三期项目 总建筑面积 17.1 万平方米 13.00 3.00

152 宏图河片区改造回迁项目 总建筑面积 16.79 万平方米 11.00 3.50

153 绿色食品产业园基础设施建设项目 总建筑面积 20 万平方米 7.60 3.00

154
S103 济枣线山亭区凫城至市中区曾店段

改建工程
一级公路新改建工程，全长 14.424 公里 7.64 2.10

—１９—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

续

建

︵

59

个

︶

基
础
设
施

155
台儿庄区污水处理厂扩建及配套

工程项目

日处理污水 4万立方米，再生水回用 2

万立方米
3.79 2.79

社
会
民
生

156
山东煤炭卫生学校迁建（暨枣庄医养学院

一期）项目
总建筑面积 58 万平方米 50.00 5.00

157 西小社区棚改项目 总建筑面积 70.9 万平方米 42.30 5.00

158 五里坂居区域改造项目 总建筑面积 110 万平方米 36.70 7.00

159 孙庄居区域改造项目 总建筑面积 73.6 万平方米 31.30 6.50

160 四里石一期改造工程项目 总建筑面积 49.71 万平方米 25.70 4.40

161
南石东村棚户区改造三期及井字峪片区

安置房项目
总建筑面积 37.1 万平方米 25.50 3.00

162 枣庄市人民医院项目 总建筑面积 16.6 万平方米 17.44 5.00

小计 1249.47 265.87

准
备
类
︵
18
个
︶

高

端

化

工

163
华博六氟磷酸锂配套项目和锂电池电解

液添加剂生产项目

年产六氟磷酸锂和锂电池电解液添加剂

各 2万吨
15.00 —

—２０—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

准

备

类

︵

18

个

︶

高

端

装

备

164
“TRIMETA·莱茵”工业机器人产业基地

项目

建设 2万平方米工业机器人示范工厂，

规划工业机器人产业基地 200 亩
15.00 —

新

材

料

165 东鹏生态科技新材料项目 年产新型环保生态石板材 315 万平方米 20.00 —

新

能

源

166 欣旺达动力电池生产基地项目 年产动力电池 50 吉瓦时 214.48 —

167
泉为异质结（HJT）电池、异质结（HJT）

光伏组件及 5吉瓦时储能产品项目

年产 15 吉瓦异质结（HJT）电池、15 吉

瓦异质结（HJT）光伏组件及 5吉瓦时储

能产品

122.84 —

168 华金压缩空气储能项目
年储存新能源弃风弃光电力16.7亿千瓦

时，年发电量 10 亿度
103.00 —

169 枣庄庄里抽水蓄能电站项目 总装机容量 1180 兆瓦 84.31 —

170 国电投压缩空气储能电站项目 总装机容量 800 兆瓦 58.00 —

171 创普斯电极材料生产项目（二期） 年产 12 万吨硅碳负极材料 30.00 —

172 峄源锂电正极材料项目 年产正极材料（磷酸铁锂）10 万吨 27.00 —

—２１—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

准

备

类

︵

18

个

︶

新

一

代

信

息

技

术

173 滕州市天安数码城 总建筑面积 70 万平方米 100.00 —

高

质

高

效

农

业

174
中农联·台儿庄区城乡共生试验区项目

（一期）
总建筑面积 13 万平方米 29.00 —

新

型

商

贸

物

流

175 鲁南国际智慧物流枢纽中心 总建筑面积 2平方公里 300.00 —

基

础

设

施

176 济枣高铁项目 全长 269.67 公里 245.90 —

177 山东管网南干线枣庄支线项目 年输量 36.5×108 立方米 13.00 —

—２２—

进

度

领

域

序

号
项目名称 建设规模 总投资

2023 年

计划投资

准

备

类

︵

18

个

︶

基

础

设

施

178
S322 枣欢线市中区齐村至陶庄段

改建工程
双向六车道一级公路 9.6 公里 6.70 —

社

会

民

生

179 枣庄技师学院新校区建设项目 总建筑面积 22.6 万平方米 14.00 —

180
台儿庄古城景区综合提升及配套基础

设施改造项目
总建筑面积 10.85 万平方米 11.38 —

小计 1409.61 —

—２３—

—２４—

抄送：市委有关部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监察委，

市法院，市检察院，枣庄军分区战备建设处。

枣庄市人民政府办公室 2023年 2月3日印发